20 6ª feira | 10/Fev/2023  - Edição nº 11358

 Gabinete do Secretário, Secretaria de Estado das Cidades, Curitiba, 07 de feve-
reiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE, CUMPRA-SE

EDUARDO PIMENTEL SLAVIERO
Secretário de Estado das Cidades - SECID

12378/2023
RESOLUÇÃO Nº 004/2023/SECID

Súmula: Designa servidores para compor a Comissão de Processo Administrati-
vo Disciplinar-PAD, no âmbito da Secretaria de Estado das Cidades.

O Secretário de Estado das Cidades/SECID, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 21.352, de 01 de janeiro de 2023, a qual
dispõe sobre a organização básica da Administração do Poder Executivo do Esta-
do do Paraná e dá outras providências,

RESOLVE,

Art. 1º - Designar, a partir da publicação desta resolução, os servidores abaixo
relacionados, para compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar-
-PAD, no âmbito da Secretaria de Estado das Cidades, sob a presidência do pri-
meiro relacionado, com a finalidade de apurar a responsabilidade funcional do
servidor NEREU PIZAIA NETO, RG nº 5.769.129-8, por ter, em tese descum-
prido com o dever de urbanidade, infringindo assim o disposto no art. 279, III da
Lei Estadual nº 6.174/1970, estando sujeito às sanções previstas no art. 291 da Lei
Estadual nº 6.174/1970:
- ENZO BERNARDES RIZZO – RG nº 9.656.401-5 (Agente Profissional, En-
genheiro Civil).
- GIUSEPPE ROMANO CANALLI – RG Nº 6.600.824-0. (Agente Profissional,
Engenheiro Civil).
- LEANDRO SALOMÃO PIANA – RG nº 6.265.377-9 (Agente Profissional, En-
genheiro Civil).
Art. 2º Os trabalhos da comissão terão início em até três dias a partir da data de
publicação e deverão ser concluídos no prazo de 60 (sessenta) dias.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Secretário, Secretaria de Estado das Cidades, Curitiba, 07 de feve-
reiro de 2023.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE, CUMPRA-SE

EDUARDO PIMENTEL SLAVIERO
Secretário de Estado das Cidades - SECID

12301/2023

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

UNICENTRO

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS, PRORH, UNICENTRO

PORTARIA Nº 47-PRORH/UNICENTRO, DE 8 DE FEVEREIRO DE
2023

Inclui membro na Comissão designada pela
Portaria nº 45-PRORH/UNICENTRO, de  6
de fevereiro de 2023.

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais,

considerando  a  Portaria  nº  140-GR/UNICENTRO, de  12  de  março  de
2021, que delega competência ao titular da Pró-Reitoria de Recursos Humanos
da UNICENTRO;

considerando  a  Abertura  de  Teste  Seletivo  para  Admissão  de  Agentes
Universitários  de  Nível  Médio,  na  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,
UNICENTRO, por meio do Edital nº 0159-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de
dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Incluir DALILA OLIVA DE LIMA OLIVEIRA, RG nº 889.694-1,
como membro da Comissão de Elaboração da Prova Objetiva do Teste Seletivo
para  Admissão  de  Agentes  Universitários  de  Nível  Médio,  na  Universidade
Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO,  designada  pela  Portaria  nº  45-
PRORH/UNICENTRO, de 6 de fevereiro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual

do Centro-Oeste, UNICENTRO.

Robson Paulo Ribeiro Ferras,
Pró-Reitor de Recursos Humanos.

12080/2023

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS – PRORH

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS -

DIRDES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2023-DIRDES/UNICENTRO

 O Pró-Reitor de Recursos Humanos e a Diretora de
Desenvolvimento de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Centro-
Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando a Lei Estadual
nº 20.933, de 17 de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado do
Paraná nº 11.083, de 22 de dezembro de 2021; a Portaria nº 56/2022-SETI, de 12
de maio de 2022, e os Editais de Abertura dos Testes Seletivos:
- nº 006/2022-DIRCOAV/UNICENTRO, publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná nº 11122, de 21 de fevereiro de 2022,
- nº 096/2022-DIRCOAV/UNICENTRO, publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná nº 11259, de 14 de setembro de 2022,
e os processos protocolizados sob nº 21113/2022, nº 21114/2022, nº 902/2023, nº
1188/2023, nº 1233/2023, nº 1786/2023, nº 1788/2023, nº 1288/2023, nº
1289/2023, nº 1290/2023, nº 1330/2023, nº 1359/2023, nº 1336/2023, nº
1356/2023, nº 1342/2023, nº 1360/2023, nº 1361/2023, nº 1362/2023, nº
1291/2023, nº 1787/2023, nº 1478/2023, nº 1475/2023, nº 1477/2023, nº
1479/2023, nº 1474/2023, nº 1476/2023, nº 1406/2023, nº 1617/2023, resolve:

TORNAR  PÚBLICA

1. A convocação dos candidatos aprovados e classificados nos Testes Seletivos
para admissão de Professor Colaborador, em Regime de Contrato Especial,
CRES, por tempo determinado na UNICENTRO, para realizar os exames de
saúde que constituirá em análise de exames laboratoriais e avaliações clínicas com
especialistas, bem como a entrega da documentação exigida para a admissão,
conforme segue:
a)   Exames Laboratoriais:
       Hemograma completo com contagem de Plaquetas;
       Parcial de Urina;
       Glicemia em jejum;
       Colesterol Total e HDL;
       Triglicerídios;
       Raio X do Tórax com Laudo.
b)   Avaliações Clínicas com especialistas da área:
        Oftalmológica (laudo emitido pelo oftalmologista);
        Otorrinolaringológica (laudo emitido pelo otorrinolaringologista).
c)     Médico do Trabalho (ASO – Atestado de Saúde Ocupacional).

1.1. Candidata gestante não realizará o exame de Raio-X do Tórax. Entretanto,
deverá entregar atestado de seu médico, informando o tempo de gestação em que
se encontra.

 D
e posse dos exames, laudos e avaliações mencionados no item 1 deste Edital, o
candidato deve dirigir-se a uma empresa, clínica ou assessoria especializada em
Medicina do Trabalho, onde o Médico do Trabalho emitirá Atestado de Saúde
Ocupacional Admissional, declarando estar o candidato APTO ou INAPTO para
a função pública, conforme segue:

NOME RG DEPARTAMEN
TO

CAMPUS

ANDRESSA PEREIRA DE
SOUZA

10978****
-PR

MEDICINA
VETERINÁRIA

CEDETEG

RODRIGO DORNELES
TORTORELLA

207466***
*-RS

MEDICINA
VETERINÁRIA

CEDETEG

KEILA GARCIA FAVARÃO 10437****
-PR

MEDICINA
VETERINÁRIA

CEDETEG

KARLA SIEBERT SAPELLI 10043****
-PR

AGRONOMIA CEDETEG

PRISCILA VILELA
SILVEIRA BUENO

24614****
-SP

MEDICINA CEDETEG

GABRIEL BATISTA CESAR 41840****
-SP

QUÍMICA CEDETEG

CHALDER NOGUEIRA
NUNES

9892****-
PR

QUÍMICA CEDETEG

PATRICIA APPELT 9150****-
PR

QUÍMICA CEDETEG

ELISÂNGELA DE SOUZA
LIMA

6642****-
PR

QUÍMICA CEDETEG

FRANCIELY
IGNACHEWSKI

8677****-
PR

QUÍMICA CEDETEG

JOÃO PAULO NIEMES 10010****
-PR

QUÍMICA CEDETEG

SANDRA AIRES
FERREIRA

5953****-
PR

EDUCAÇÃO
FÍSICA

CEDETEG

WESLLEY KOZLIK SILVA 8684****-
PR

PEDAGOGIA SANTA
CRUZ

JAQUELINE PUQUEVIS
DE SOUZA

5874****-
PR

PEDAGOGIA SANTA
CRUZ

FERNANDA SEIDEL 491****- PEDAGOGIA SANTA

CÓDIGO LOCALIZADOR:
107662023

Documento emitido em 14/02/2023 11:07:39.

Diário Oficial Executivo
Nº 11358 | 10/02/2023 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.